МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ) «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол
№ 11 от 04.06.2014.
Круглый стол учителей иностранного языка
ОУ Орехово-Зуевского муниципального района
Наименование мероприятия: семинар
Тема семинара: «Реализация ФГОС НОО и ООШ на уроках иностранного языка »

Место проведения: МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»
Дата проведения: 04.06.2014 года в 10.00
Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
1. Щукина Татьяна Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Щетиновская СОШ»;
2. Мазанова Анна Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»;
3. Ларина Анастасия Алексеевна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»;

4. Тюрина Елена Викторовна, учитель английского языка, МБОУ «Анциферовская ООШ»;

5. Сычкова Елена Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Верейская СОШ»;

6. Стрыгина Наталья Львовна, учитель английского языка, МАОУ «Давыдовский лицей»;

7. Рощина Дарья Вячеславовна, учитель английского языка МАОУ «Давыдовский лицей»;

8. Тимонина Ольга Сергеевна, учитель английского языка МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»;

9. Орлова Марина Олеговна, учитель английского языка МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»;

10. Абдулкаримова Майя Султановна, учитель английского языка МБОУ «Новинская СОШ»;

11. Магденко Ярослава Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»;

12. Быкова Юлия Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»;

13. Дробинина Елена Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»;

14. Подаруева Наталья Алексеевна, учитель английского языка МБОУ «Соболевская СОШ»;
15. Рыжова Екатерина Андреевна, учитель английского языка МБОУ «Кабановская СОШ»;

16. Богачева Анна Игоревна, МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»;

17. Шинкаренко Евгения Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»;

18. Мырзикова Юлия Георгиевна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»;

19. Пирюгина Ирина Александровна, учитель английского языка МБОУ «Дрезненская СОШ №1»;

20. Попова Наталья Леонидовна, учитель английского языка МАОУ «Давыдовская гимназия»;

21. Крылова Екатерина Анатольевна, МБОУ «Войново-Горская ООШ»;

22. Наметкина Ирина Валерьевна, учитель английского языка МБОУ «Горская ООШ»;

23. Титова Екатерина Сергеевна, учитель английского языка МБОУ «Озерецкая СОШ»;

24. Иванова Наталья Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Авсюнинская СОШ»;

25. Ершова Ольга Борисовна, учитель немецкого языка МБОУ «Мисцевская ООШ №2»;

26. Ефремова Екатерина Александровна, учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №2»;
27. Егорова Елена Алексеевна, учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №2»;

28. Павлова Наталья Николаевна, учитель английского языка МАОУ «Куровская гимназия»;

29. Хохлова Галина Афанасьевна, учитель английского языка МАОУ «Куровская гимназия»;

30. Ежова Любовь Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Дрезненская гимназия»;

31. Носикова Дарья Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Куровская СОШ №1»;

32. Фонина Анна Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Ильинская СОШ»;

33. Пахомова Любовь Ярославна, учитель английского языка МБОУ «Губинская СОШ»;

34. Российская Галина Эдуардовна, учитель английского языка МБОУ «Демиховский лицей»;

35. Шабанова Людмила Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»

П Л А Н

1. Нормативные документы в реализации ФГОС ООО.
Шинкаренко Евгения Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
2. Конструктор уроков деятельностной направленности.

Ананенко Елена Михайловна, методист МБУ ДПО «УМЦ»
3. Реализация требований ФГОС в обучении английскому языку в начальной школе по УМК “English”. (В.П. Кузовлев и др.)
Орлова Марина Олеговна, учитель английского языка МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
4. Реализация требований ФГОС в обучении английскому языку в 5 классах по УМК “English”. ( В.П. Кузовлев и др.)
Тимонина Ольга Сергеевна, учитель английского языка МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

5. Реализация требований ФГОС в обучении английскому языку в 5 классах по УМК «Английский язык в фокусе». ( Н.И. Быкова, Д.Дули, М.Д. Поспелова)
Мырзикова Юлия Георгиевна, учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
Постановили:
1. Выдать учителям Орехово-Зуевского муниципального района (Шинкаренко Е.М., МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»; Тимониной О.С., МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»; Орловой М.О., МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»; Мырзиковой Ю.Г.) сертификаты за выступления  по теме круглого стола «Реализация ФГОС НОО и  ООО на уроках иностранного языка».

2. Выдать методисту Ананенко Е.М. сертификат за выступление по теме круглого стола «Реализация ФГОС НОО и ООШ на уроках иностранного языка».
3. Представленные материалы разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr → отдел НМО  → совещания, семинары
4. Выдать учителям Орехово-Зуевского муниципального района ( Тимониной О.С., МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»; Орловой М.О., МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»)  свидетельство о публикации представленного материала на сайте МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.